amen. Actum in Civitate Hadriee Provinciee Aprutii
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Ultra, et proprie in apotheca domini Elisei Bivilaquee sita
in quarterio sancte Crucis, juxta, a parte anteriori,
Arengam publicam, et alios fines etc. Nos Vincentius de
Probis de Hadria Proprius ad contractus Judex : Ovidius
Colettus de Acumulo publicus per totas aprutianas Pro-
vincias, Terram laboris, et Comitatus Molisii Regia
auctoritate Notarius constitutus, et infrascripti Teste vi-
delicet domino Joanne Mazetta, Latino Brigotto, Julioccho
d Curradino, et Curtio Paiocciee, omnes de Civitate
Hadrie trati ad hac omnia, et eorum singula habiti,
accersitique specialiter atque rogati, Una nobiscum Judice
el Notario antedictis similiter rogatis. Preasenti scripto
publico declaramus, notum facimus, et testamur qualiter
praesentibus die et loco in nostra quoque supra Judicis,
Notari1 et testium praesentia personaliter constitutus No-
bilis ac Integerrimus Vir Dominus Justus Girardinus Civis
Tergestinus, et in hac parte procurator, Syndicus et
orator Magnificorum Judicum Comunis et Consilii Civi-
tatis Tergesti specialiter electus, confirmatus, et legilime
constitutus ad infrascripta omnia et singula per literas
Patentes emanatas a preefatis magnificis Judicibus, Comune,
et Consilio, manu D. Bonomi de Bonomis Notarii publici
Tergestini, Regiique in preedicta Civitate Tergesti Can-
cellarii scriptas, et subscriptas, mediocrique sigillo pree-

dictee Civitatis sigillatas in forma consueta a me praefato
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et infrascripto Notario visas et lectas coram praefatis
Judice et Testibus, in publica et authentica forma sigillo
preefato munitas, Datas in dicta Civitate Tergesti sub
die vigesimo secundo mensis Januarii preesentis anni 1558
prime& Indictionis mandata preefata et comissionem exe-
quens nominibus quibus supra, sponte, pure, libere et
ex certa scientia, et omni alio meliori modo, via, jure,
causa et forma, quibus magis et melius potu.it et potest,
obligando preefatum Magnificum Comune et omnia et
singula ejus bona preesentia et futura, per ipsum et in
eo successores Magnificum Dominum Carolum Bivilaquam
de Hadria , subditum Ceesarese Majestatis, domini nostri,
Domini Philippi de Austria Regis Angliee, Francie etec.
Juris utriusque Doctorem praesentem et acceptantem in
Vicarium et Pro Vicario in causis civilibus usque ad
summam librarum quinquaginta, et in quacumque summa,
in locumtenentem et pro locumtenente. Ac magnificum
D. Joannem Ferdinandum Giptium u. J. D. Pinnensem
subditum Altitudinis Madams Margarit®e ab Austria,
filie potentissimi ac invictissimi Caroli Romanorum
Imperatoris presentem et acceptantem in Judicem et pro
Judice Maleficiorum preedictse Magnificee Civitatis Tergesti
per unum annum integrum, incipiendum ea die qua ap-
plicuerint Tergestum, et ad ea omnia et singula, et in
omnibus et per omnia, ad qua prout *et quemadmodum
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in preedictis literis patentibus et mandatis continetur,
et scriptum est: ad quas semper habeatur relatio, quo-
minus opus erit: assumpsit, adduxit, elegit et deputavit:
his pactis et conditionibus Solemni Disponsione firmatis,
videlicet: quod dictum Magnificum Comune tepeatur et
debeat dare et solvere praesentibus magnificis dominis
electis , prout sic preefatus dominus Justus Girardinus
agens, et obligando ul supra promisit, preefatis Magnificis
domino Carolo et domino Joanni Ferdinando Vicario et
Judici respective przesentibus stipulantibus et recipientibus
pro se ipsis et eorum haeredibus, quod dictum Magnificum
Comune dabit, solvet et numerabit ipsi magnifico domino
Carolo Vicario et Locumtenenti ducatos centum in ra-
tionem librarum sex et solidorum quatuor monete cur-
rentis in dicta civitate Tergesti pro quolibet ducato: et
eidem magnifico domino Joanni Ferdinando Judici Ma-
leficiorum Ducatos septuaginta similes pro suis salariis,
stipendiis et provisionibus a mense preesenti respective:
hoc modo scilicet tertiam partem dictorum suorum sti-
pendiorum quolibet quadrimestre a mense praesenti, et
ultra stipendium praedictum dare et concedere utrique
eorun domos habitationis aptas, et idoneas pro wusu et
habitatione utriusque eorum predictis officiis - durantibus
libere et absque aliqua afficti solutione. Promittentes vi-

cissim prsedicti magnifici D. Carolus et D. Joannes Fer-
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dinandus uterque ipsorum, obligando se et utriusque eorum
et omnia et singula utriusque eorum bona pr:esentia, et
futura per utrumque eorum, et utriusque eorum heeredes,
praefato magnifico D. Justo, agenti, praesenti, et stipulanti
pro prafatis Magnificis Judicibus, Comune et Consilio et
in eo successoribus, ac mihi Notario prefato et infra-
scripto uti publicee et authenticee persona praesenti .
agenti et stipulanti, pro prefatis magnificis Judicibus,
Comune et Consilio et in eo successoribus per totum
mensem Martii vel ad summum ad decimum quintum
diem Aprilis preesentis anni, prime Indictionis, Tergestum
applicare ac pervenire, applicuisse ac pervenisse, salvo
justo impedimento : lbique dictum officium Vicarii, Lo-
cumtenentis , et Judicis Maleficiorum respective per pre-
fatum annum exercere et in omnibus causis civilibus et
criminalibus tam pecuniariis quam corporalibus, unicuique
et quantum opus erit Jus et Justitiam miniStrare, secun-
dum formam statutorum civitatis praedicte, et deficien-
tibus preefatis Statutis secundum formam Juris Comunis,
eisdem tamen auctoritatibus, facultatibus, et Jurisdictio-
nibus quibus hactenus Vicarii locumtenentes et Judices
Maleficiorum praedecessores praedicte Civitatis usi fuerunt,
finitoque anno preefato stare et parere in judicatu Civitatis
prefate per quindecim dies, et cuicumque Judicio ferendo,

per dominos Syndicos eligendos et confirmandos, secundum
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formam statutorum ipsius Civitatis, obedire et quiescere
promiserunt et generaliter omnia et singula alia facere
et preestare que de jure et secundum formam statutorum
Civitatis ipsius tenebuntur et erunt obligati singula suis
singulis congrue referendo.

Et renuntiantes preedicte partes et qualibet ipsarum
agentes et obligantes ut supra exceptioni non sic celebrati
praesentis Instrumenti , rei non sic geste, fori privilegio,
exceptioni doli mali, actioni in factum, proscriptis, verbis,
conditionibus indebitis, sine causa, ex injusta causa,
silentio quoad metus causa omnique alii exceptioni, suo
juri, beneficio, et legum et statutorum auxilio, sibi quo-
modolibet competenti aut competituro: quz omnia et
singula supradicta et in prwesenti Instrumento contenta,
praedicte partes et queelibet ipsarum agentes et obligantes
ut sint firma, rata et grala fere, tenere, actendere,
observare, promiserunt sibi invicem, et vicissim praesen-
tibus et stipulantibus ut supra et adimplere specialiter
hic Hadriz, in Civitate Penn#, Veneliis, Anchonae, Bo-
noniae et Tergesti, et generaliter in omni alio loco, terra,
castro, foro, Jurisdictione, et in alio quocumque et a pri-
senti quantumcumgque distantiori, ibique pacta actendere
et observare, promiserunt, et ibi gravari et conveniri
posse noluerunt nisi ibi specialiter contraxissent, et prae-

dictorum observatio esset ibi specialiter destinata nulla
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fori exemptione obstante, diebusque feriatis et non feria-
tis, feriis aliquibus, alicujus conditionis praesentibus et
futuris non obstantibus quibus ex nune prout ex tunc,
sponte per pactum renuntiant expresse. Et voluerunt dic-
tae partes, et utraque ipsarum agentes, et obbligantes ut
supra licere praesenti a se promissa observanti, et suis
ut supra sua autem propria et sine requisitione alicujus
Judicis, Officialis, Potestatis vel Rectoris, ingredi, stare,
accipere, et adprehendere Tenutam, et corporalem posses-
sionem bonorum omnium et singulorum preesentibus a
se promissa non observatis, et suorum ut supra, et ea
bona vendere, donare, alienare et penes se justo preetio
relinere, tamquam sua bona propria, juste a se empta
usque ad integram solutionem et satisfactionem totius
tunc sibi debiti suorumque damnorum, interesse, et
expensee quod et quee reficere sibi invicem et vicissim
promisuerunt, et de eis stare nudo verbo praesentis, a se
promissa observaturis, et suorum ut supra absque onere
sacramenti, vel alia Juris aut testium probatione remotis,
et in quocumque casu quibuscumque appellationibus, et
nullitatum dictionibus, certificata in puncto super pree-
sentes ut dixerunt per Jurisperitum super hoc de viribus
et importantia preesentis Instrumenti et in aliquo puncto
contrafacere, dicere, opponere vel venire per se aut alium

modo aliquo, ratione aut causa, de Jure vel de facto sub
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peena solemni stipulatione promissa librarum vigintiquin-
que, ut supra et obligatione omnium et singulorum
bonorum ipsarum partium, et cujuslibet ipsarum praesen-
tium et futurorum, in refectionem damnorum, expensarum,
et interesse litis et expensa; qua pcena soluta, ut non, pree-
dicta omnia et eorum singula, sint perpetuo firma. Pro
quibus omnibus et singulis firmiter observandis, actenden-
dis, quodque prazdicta omnia sint vera, deque eis non con-
traveniendo, corporaliter et ad sancta Dei evangelia, una
pars sive alleri, et altera alteri, tactis per eas, et unaqueeque
ipsarum manibus propriis, sacrosanctis Scripturis jurave-
runt et juramentum praestiterunt corporale preedicta omnia
actendere et vera esse. Unde ad futuram rei memoriam et
dictarum partium earumque heeredum et successorum
cautelam ac certitudinem omnium et singulorum quorum
interest, intererit, et 1nteresse poterit, quomodolibet, in
futurum, exinde de praedictis factum est hoc praesens
publicum Instrumentum, per manus mei antedicti Notarii
preedicto videlicet dicto Domino Justo, reliquum vero
fiendum preedictis Dominis Vicario et Judici maleficiorum,
ejusdem Tenoris et substantise, signo et subscriptione meis,
dictorumque Judicis et testium subscriptione legitime
roborata : Quod scripsi et publicavi Ego Ovidius Colettus
de Acumulo publicus ut preefertur regia auctoritate No-
tarius constitutus, quibus premissis omnibus, dum sic
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dicerent et fierent pro Notario publico rogatus, interfui.
Ideo me subseripsi signumque meum hic, quo utor, apposui
consuetum.

Ego Vincentius de Probis de Hadria qui supra,
proprius ad contractus Judex per totum
regnum Siciliee citra Farum, praemissis ro-

gatus interfui, me subscripsi et signavi.

Ego Joannes Mazetta qui supra, testis preedictis

interfui.

Ego Latinus Brigottus qui supra, testis interfui

et me subscripsi.

o Julioccho d Curradino della citta d’Atri +
foi presente ut supra.

RETRO.

Quoniam sspenumero propter locorum distantiam
de fide et legalitate Notariorum dubitare contingit idcirca
Nos Petrus Antonius Foroneus Fulvius Brigottus, Franc.
Tribunus et Cicconus Trullus de Regimine Universitatis

Civitatis Atrise, tenore praesentium omnibus et singulis ad

16
quos prasentes nostrae pervenerint fidem facimus et testa-

mur qualiter supraseriptus Egregius Nob. Ovidius Coll.® de
Acumulo et ad preaesens habitator Civitatis dictee, quine
se subseripsit Instrumento rogatus extitit, quo eo et ante
per plures et plures annos fuit et de praesenti est publicus
legalis et fide dignus Notarius per universas proviucias
Aprutii, ejusque scripturis publicis et authenticis plena et
indubitata fides adhibita fuit et adhibetur in dicta Civi-
tate, in Judicio, et extra.

In quorum fidem has nos fieri jussimus per manus
mei infrascripti Pauli Procaccini de Praetutiano ad pree-
sens Cancellarii Civitatis antedicte, solitoque sigillo in

praedictis apposito.

Datum in Camera Cancellarie Civitatis Atrie
die 7 Martis 1558.

P. Pr. Can’ de M. g

e e e e e ——

NB. 11 suddetto Documento ¢ stato copiato lefteralmente
dall’ originale.
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11.

Mezzo zecchino inedito di Montalcino.

— e R T

In seguito alla capitolazione anteriormente stipulata
col Marchese di Marignano, il presidio francese esciva da
Siena nel di 21 Aprile 1555. con tutti gli onori militari
ed in pari tempo espatriava, protetto da esso, un picciol
numero di cittadini cui il nome di Cesare era venuto in
odio, colla mira di formare nella terra di Montalcino, forti-
ficata e difesa dal valoroso Giordano .Orsini, una nuova
autonomia sotto gli auspicj di Enrico II. re di Francia.

Ma breve fu la durata di quella repubblica, mentre,
impotente di sostenere a lungo la incessante lotla con
Cosimo I, le convenne stringere un patto di sommissione
coll’ astuto duca e cosi crolld nel 1559, e per sempre,
I’ ultimo baluardo dell’ antica indipendenza sanese.

Noi possediamo varie monete battute a Montalcino
nel breve periodo della sua liberta, ciot 1’ intera e la
mezza Parpajola d’ argento coi millesimi 1556. e 1557,
ed alcune monetuccie di rame dell’anno 1557 ; che vi
sussistessero anche monete d’oro lo potemmo congetturare